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NYA REGLER OCH LAGFÖRSLAG 
 
Justitiedepartementet 09-06-24: 
Den nya migrationsprocessen 
Utvärderingsutredningen har i dag överlämnat sitt slutbetänkande Den nya migrationsprocessen (SOU 2009:56) till 
migrationsminister Tobias Billström. 
Den särskilde utredaren, f.d. hovrättspresidenten Bertil Hübinette, har haft i uppdrag att utvärdera den nya instans- 
och processordningen i utlännings- och medborgarskapsärenden som infördes den 31 mars 2006. (...) I utredningens 
slutbetänkande belyses framför allt frågan om den nya instans- och processordningen uppfyller de krav som ställdes 
vid dess införande. 
Uppdraget att klarlägga hur den nya instans- och processordningen uppfyller de grundläggande kraven, har lett till 
frågan om öppenheten i asylprocessen har ökat. I vilken utsträckning öppenheten har ökat har bedömts främst med 
utgångspunkt från en utvärdering av tvåpartsprocessen och möjligheten till muntlig förhandling. Frågor om 
användningen av landinformation har också fått betydelse, liksom tillgången till tolkar. Utredningen har även 
uppmärksammat praxisbildningen i det nya systemet och belyser också frågan om tyngdpunkten i asylprocessen har 
kommit att ligga i Migrationsverket. 
Reformen har enligt utredningen i huvudsak fallit väl ut. Öppenheten i asylprocessen har ökat, de muntliga 
förhandlingarna ger den enskilde möjlighet att komma till tals på ett bättre sätt än förut och tvåpartsprocessen i 
domstolarna leder till bättre beslutsunderlag. Det finns dock några olika områden där utredningen rekommenderar 
förbättrade rutiner i Migrationsverket och domstolarna. En ökad utbildning av tolkar föreslås och det bör enligt 
utredningen inrättas register över tolkar och tolk-förmedlingar. Utredningen anser också att det finns skäl att 
överväga att på kammarrättsnivån införa ändringsdispens i migrationsmål. 
I utredningens uppdrag har också ingått att utvärdera några av de nya bestämmelser som tillkom vid utformandet av 
den nya utlänningslagen. Det gäller särskilt reglerna om verkställighetshinder och bestämmelsen om synnerligen 
ömmande omständigheter. Utredningen konstaterar att reglerna om verkställighetshinder har lett till en snabbare och 
mer koncentrerad prövning än tidigare samt att bestämmelsen om synnerligen ömmande omständigheter har fått den 
undantagskaraktär som avsetts. (...) 
Hela pressmeddelandet, länk till webbutsändning från presskonferens: 
http://www.regeringen.se/sb/d/11984/a/128847 
Hämta utredningen: http://www.regeringen.se/sb/d/11385/a/128855 
 
 
 
Rädda Barnen 09-06-24: 
Barnets bästa tas inte på allvar i asylutredningen 
Efter att ha utvärderats i 1,5 år är nu utredningen om den nya migrationsprocessen klar. Rädda Barnen är kritiska till 
att utredningen inte ger några svar på om barns bästa beaktas vid asylprövningar, utan har skjutit frågan om hur barn 
behandlas i lagen på framtiden. 
Trots att den nya migrationsprocessen har utvärderats i 1,5 år ger regeringens utredare inga svar på om barns bästa 
beaktas vid asylprövningar. 
- Det måste snabbt till nya direktiv som ser över hur barnen behandlas i asylprocessen, kommenterar Rädda Barnens 
generalsekreterare Elisabeth Dahlin utredningen "Den nya migrationsprocessen" som överlämnades till 
migrationsminister Tobias Billström 23 juni. 
Skjuts på framtiden 
Utredaren Bertil Hübinette menar att det utifrån praxis på området idag inte går att säga om barns bästa beaktas på 
det sätt som lagen avser. Därför skjuter han frågan om hur barn behandlas i lagen på framtiden. Enligt utredningen 
behöver frågan om barns rätt att få uppehållstillstånd på grund av synnerligen ömmande omständigheter 
"uppmärksammas ytterligare". 
FN:s barnrättskommitté oroad 
Rädda Barnen har dock sett att barnets bästa inte tas på allvar i asylprocessen. Något som också påtalats av FN:s 
kommitté för barnets rättigheter. I juni 2009 uttryckte kommittén sin oro över hur barnets bästa bedöms i 
asylprocessen och rekommenderade regeringen att vidta åtgärder för att säkerställa barnets rättigheter. 
- Att det inte skulle finnas tillräckligt med exempel på att barns skyddsbehov inte beaktas tillräckligt håller Rädda 
barnen inte med om, säger Elisabeth Dahlin. 
Skyddsbehov beaktas inte 
Rädda Barnen har i rapporten Nytt system - gamla brister kartlagt 107 barns ärenden och sett att barns rättigheter 
och skyddsbehov inte beaktas som de bör. Barns asylskäl framgick av handlingarna, men togs inte på allvar. Det bör 
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utredas om det behöver införas ett särskilt lagrum om barnspecifika skyddsskäl för att barn ska ges det skydd de har 
rätt till. 
(...) 
Hela meddelandet: http://www.rb.se/press/kommentarer/Pages/Barnets-basta-tas-inte-pa-allvar-i-
asylutredningen.aspx 
Broderskap 09-06-29: Snävare praxis i asylprövning - Kritik mot migrationsdomstolarnas lagprövning 
http://www.tidningenbroderskap.se/index.php?page=9&ar_id=4562 
Sydsvenskan 09-06-23: Asylprövningen bättre - men mer krävs: 
http://sydsvenskan.se/sverige/article444591/Asylprovningen-battre---men-mer-kravs.html 
 
 
 
Göteborgs-Posten 09-07-10: 
Ny lag slår mot barnen 
Barnen fick det sämre med den nya utlänningslagen, anser både barnrättsorganisationer och tunga politiker. Nu 
kräver de lagändringar. 
För tre år sedan fick Sverige en ny utlänningslag. Då sades det att den skulle bli mer barnvänlig och stämma bättre 
överens med FN:s barnkonvention. 
Men det blev tvärtom, anser kritiker. 
- Det har blivit sämre, man bryr sig inte om humaniteten, säger Lisbeth Thurnell, utredare hos Barnombudsmannen, 
BO. 
Sedan Migrationdomstolarna och Migrationsöverdomstolen fick ansvar för att tolka lagen verkar praxis ha skärpts, 
enligt en genomgång av domar som gjorts hos BO. Även Rädda Barnen och Barnläkarföreningen märker en mindre 
generös tolkning. 
Många riksdagsledamöter, som stiftade lagen, är besvikna. 
- Vissa saker fungerar inte som lagstiftaren hade tänkt, säger Magdalena Streijffert, Socialdemokraternas talesperson 
i flyktingfrågor. 
Hon tycker att det är bra att ärendena nu prövas i domstol men anser att domstolarna tolkar vissa paragrafer för 
strikt. Både när det gäller vad som är en väpnad konflikt och vad som ska ses som "synnerligen ömmande 
omständigheter" har domstolarna hamnat långt från riksdagens avsikt, enligt Magdalena Streijffert. 
Som exempel nämner hon hur tre ensamma barn skulle avvisas till våldshärjade Kongo-Kinshasa, trots att deras far 
mördats och modern försvunnit. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=913&a=505531 
Sveriges Radio Ekot 09-06-23: Migrationsverket vill hjälpa barn stanna: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2926793 
Göteborgs-Posten 09-07-12: Laddad flyktingdebatt väntar: 
http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=913&a=505805 
 
 
 
 
Sammanfattning av notiser från Justitiedepartementet juni-juli 2009: 
Flera lagförslag inom migrationsområdet 
+ Förvarsutredningen överlämnade den 15 juni sitt delbetänkande Återvändandedirektivet och svensk rätt (SOU 
2009:60) till migrationsminister Tobias Billström. Utredningen föreslår ändringar som ska uppfylla kraven i EU:s 
s.k. återvändandedirektiv och innehåller förslag om tidsfrister för frivillig avresa, återreseförbud samt tidsgränser för 
hur länge en utlänning får hållas i förvar 
+ Den 29 juni antog regeringen direktiv för en särskild utredare som ska föreslå hur Europaparlamentets och rådets 
direktiv om sanktioner mot arbetsgivare för tredjelands-medborgare som vistas olagligt i EU ska genomföras i 
svensk rätt. Utredaren ska lämna nödvändiga författningsförslag, till exempel om vilken underrättelseskyldighet 
arbetsgivare ska ha. 
+ Den 2 juli fattade regeringen beslut om att tillsätta en parlamentarisk kommitté som ska utreda hur personers 
ökade rörlighet till och från Sverige kan underlättas och hur rörlighetens positiva utvecklingseffekter kan främjas. 
Miljöpartiet de grönas gruppledare Mikaela Valtersson ska leda kommitténs arbete. 
+ Den 10 juli lämnade regeringen över till lagrådet ett förslag om vilka lagändringar som behövs för att EU:s 
skyddsgrundsdirektiv och asylprocedurdirektiv ska genomföras i svensk rätt. Skyddsgrundsdirektivet innehåller 
bestämmelser om vilka som ska beviljas skydd som flyktingar eller andra skyddsbehövande i medlemsstaterna och 
vilka rättigheter dessa ska få i medlemsstaterna. Asylprocedurdirektivet innehåller bestämmelser om förfarandet. 
Förslagen innebär en anpassning av utlänningslagen till direktivets bestämmelser genom att bl.a. en statusreglering 
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införs. Detta innebär att utlänningar och andra skyddsbehövande ska kunna ges flyktingstatus respektive 
skyddsstatus. 
Läs mer och hämta förvarsutredningen: http://www.regeringen.se/sb/d/11984/a/128316 
Läs mer om sanktionerna mot arbetsgivare och hämta utredningsdirektivet: 
http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/129118 
Hämta EU-direktivet om sanktioner mot arbetsgivare, publicerat i EU:s officiella tidning:  
http://eur-lex.europa.eu/JOHtml.do?uri=OJ:L:2009:168:SOM:SV:HTML 
Läs mer om utredningen om cirkulär migration: http://www.regeringen.se/sb/d/12062/a/129286 
Läs mer om skyddsgrunds- och asylprocedurdirektivem och hämta lagrådsremissen: 
http://www.regeringen.se/sb/d/11383/a/129675 
Artiklar om lagförslagen: 
Yelah 09-06-19: Nya regler för förvar: http://yelah.net/news/20090619131339 
Tidskriften Mana 09-07-07: Regeringen vill göra det svårare för papperslösa att få jobb: 
http://www.uppmana.nu/content/view/6155/1/ 
 
 
 
EurActiv 09-07-20: 
Utrikes: Belgium to legalise 25,000 immigrants 
Belgium is to launch a new wave of admissions for illegal immigrants. But the country insisted its decision did not 
herald "mass regularisation", as many EU countries, including neighbouring France, are strongly opposed to such 
practices. 
After more than a year of difficult negotiations, Belgian Prime Minister Herman Van Rompuy released details of the 
federal government's agreement on regularisng illegal immigrants on Monday (20 July). 
Under the scheme, illegals who have lived in Belgium for at least five years will be able to apply to regularise their 
situation between 15 September and 15 December this year. 
Previous estimations said the number of beneficiaries may range from 50,000 to 100,000 but the authorities put the 
figure at 25,000, imposing strict criteria for foreigners to obtain legal status. 
The move is in no way a "mass regularisation", according to government officials quoted by De Standaard 
newspaper. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.euractiv.com/en/socialeurope/belgium-legalise-25000-immigrants/article-184257# 
 
 
 
GÖMDA OCH PAPPERSLÖSA: RÄTTIGHETER OCH PROBLEM 
 
Dalademokraten 09-06-19: 
FN:s barnkommitté kritiserar diskriminering av papperslösa barn 
"Kommunerna har ett stort ansvar för barnen" 
- Sverige är ett föregångsland när det gäller att följa barnens rättigheter, men de gömda flyktingbarnen och de 
papperslösa barnen är i princip rättslösa och lever i ett ingenmansland och det har Sverige kritiserats för av FN:s 
kommitté för barnens rättigheter. 
Det säger Peter Solomon, ordförande i Rädda Barnen Dalarnas Distrikt och nyss hemkommen från Genève där 
regeringen har blivit granskad om den lever upp till Barnkonventionen och kommitténs rekommendationer. 
I år är det 20 år sedan FN:s generalförsamling antog Barnkonventionen. Sverige var en av de länder som först skrev 
på och godkände den. 
Barnkonventionen består av 54 artiklar som handlar om hur man ska skydda barnens mänskliga rättigheter. 
Samma rättigheter 
Det handlar om att alla barn har samma rättigheter och lika värde. Ingen får diskrimineras. 
- Det finns en plan hur konventionen ska följas. Vart femte år kontrollerar FN:s barnkommitté de länder som 
ratificerat barnkonventionen. Jag och ett tjugotal andra medlemmar i Rädda Barnen fick observera utfrågningen av 
den svenska regeringen, säger Peter Solomon. 
Till vardags arbetar han som socialarbetare i Leksand och ideellt för Rädda Barnen. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dalademokraten.se/Templates/pages/news.aspx?id=75325&epslanguage=sv 
Referat från konferensen med barn-kommittén. Hämta dokumentet genom att välja Country (Sweden): 
http://tb.ohchr.org/default.aspx 
Dagens Juridik 09-06-18: Sveriges svar på FN-kritiken: "Barnkonventionen svår att tillämpa": 
http://www.dagensjuridik.se/sv/Artiklar/Sveriges-svar-pa-FN-kritiken-Barnkonventionen-svar-att-tillampa/ 
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Sydsvenskan 09-07-06: 
Flyktingström till akuten uteblev 
Det visade sig vara billigt att vara generös. Ett år efter Region Skånes beslut att subventionera vård till gömda 
flyktingar landar prislappen på 310.982 kronor. Flera landsting är intresserade av att införa samma policy. Men på 
nationell nivå sätter Moderaterna sig på tvären. 
- Varje landsting får subventionera hur mycket de vill. Men det är en annan sak att lagstifta om staten ska betala 
vård till människor som inte får vistas i landet överhuvudtaget, säger Mikael Cederbratt, politisk talesperson i 
migrationsfrågor för Moderaterna. 
Region Skåne är det enda landstinget i Sverige där det tagits ett politiskt beslut om subventionerad akutsjukvård för 
gömda flyktingar. Initiativet kom från Miljöpartiet och klubbades igenom i april i fjor. Det kompletterades ett halvår 
senare med att även inbegripa akut tandsjukvård. 
Hittills har beslutet kostat regionen 310.982 kronor. Då är såväl sjukvård som tandvård inkluderad. 
- Endast två patienter har varit i behov av tandvård. Indikationerna är därmed sådana att det här inte kommer att 
medföra några avsevärt stora kostnader för regionen, säger Bo Thunell (MP), ordförande i tandvårdsnämnden. 
Alla partier var eniga om beslutet utom Sverigedemokraterna. 
- De hade farhågor om att flyktingar från hela världen skulle komma till Region Skåne för att söka vård, säger Bo 
Thunell. 
(...) 
Hela artikeln: http://sydsvenskan.se/skane/article450569/Flyktingstrom-till-akuten-uteblev-.html 
 
 
 
Helsingborgs Dagblad 09-08-06: 
Foster dog efter flera misstag 
En 17-årig kvinnas foster dog under förlossningen efter en rad misstag av läkare på Helsingborgs lasarett, skriver 
Socialstyrelsen i ett Lex Mariabeslut. 
HELSINGBORG. Enligt Socialstyrelsen var det en rad omständigheter och felbeslut som ledde fram till att den 17-
åriga kvinnans foster dog under förlossning vid Helsingborgs lasarett den 11 juli förra året. 
Drygt en månad tidigare hade den unga kvinnan, som saknade uppehållstillstånd och EU-kort, kommit till 
Kvinnokliniken för kontroll av sin graviditet. Med sig hade hon en anhörig som fungerade som tolk. 
Prover togs och kvinnan hänvisades till mödravården. Hon fick också veta vad ett sådant besök skulle kosta henne. 
Men enligt lag ska mödravård vara kostnadsfritt för en person under 18 år, oavsett uppehållstillstånd. 
Den felaktiga informationen bidrog sannolikt till att kvinnan uteblev från mödravård under veckorna som följde. 
Den 25 juni kom den gravida 17-åringen på nytt till Kvinnokliniken. Med utgångspunkt från den senaste 
menstruationen bedömdes hon vara överburen och sattes upp för induktion av förlossningen dagen efter. 
Då framkom att hon i februari besökt en privatläkare för en ultraljudsundersökning och graviditeten då bedömts vara 
i vecka 22. Läkaren vid förlossningskliniken beslöt, utifrån den tidigare ultraljusdundersökningen, att omdatera 
graviditeten och hänvisade kvinnan till fortsatta mödravårdsbesök. 
(...) 
Hela artikeln: http://hd.se/helsingborg/2009/08/06/helsingborgs-lasarett-kritiseras/ 
Sveriges Radio Stockholm 09-07-07: Problem för papperslösa att få vård: 
http://www.sr.se/stockholm/nyheter/artikel.asp?artikel=2953919 
Hämta samling av medicinsk-etiska riktlinjer från olika landsting i Sverige: 
http://www.rosengrenska.org/weblog/rosengrenska/Omlagarochregler/ 
 
 
 
Hallands Nyheter 09-07-01: 
Ung kvinna tvingades att stjäla 
En 23-årig kvinna som stal mobiltelefoner klarar sig från utvisning då hon säger sig ha utsatts för utpressning av 
flyktingsmugglare. 
"Jag fick välja på att prostituera mig eller stjäla," sa hon i Varbergs tingsrätt. 
Kvinnan har berättat om sin situation för polisen i Göteborg flera gånger. Hon säger att smugglarna som hjälpte 
henne till Sverige tog hennes pass och att de kräver henne på 30 000 kronor. För att betala krävde de att hon skulle 
börja sälja sin kropp eller stjäla. 
(...) 
Hela artikeln: http://hn.se/nyheter/falkenberg/1.510218 
Skånska Dagbladet 09-07-30: Hundratals kvinnor och barn blir sexslavar när de kommer till Sverige: 
http://www.skd.se/article/20090730/NYHETER/282245158/1057 
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Sveriges Radio Ekot 09-06-23: 
Kommunen får kritik för Meros 
Göteborgs kommun får allvarlig kritik av Länsstyrelsen för handläggningen av de romska familjer som bodde på 
Meros camping i Askim. 
Det är stark kritik som nu riktas mot Göteborgs kommun för sen och dålig handläggning av de romska familjer som 
bodde på numera nedlagda Meros Camping. 
Svåra missförhållanden på campingen avslöjades redan 2007, men det var först när massmedia började 
uppmärksamma situationen hösten 2008 som kommunen började göra något för att förbättra läget för de 
barnfamiljer som bodde där. Socialkonsulent Håkan Frändemark och hans kolleger var själva och besökte familjerna 
på campingen. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/cgi-bin/goteborg/nyheter/artikel.asp?Artikel=2922307 
Liv Landell i GT 09-06-27: Även romer är medborgare i EU!:  
http://www.gt.se/nyheter/1.1621258/liv-landell-aven-romer-ar-medborgare-i-eu 
Dagens Nyheter 09-07-16: SL saknar policy mot tiggare i t-banan:  
http://www.dn.se/sthlm/sl-saknar-policy-mot-tiggare-i-t-banan-1.913239 
Sveriges Radio Värmland: Kräver hårdare gränskontroller: 
http://www.sr.se/varmland/nyheter/artikel.asp?artikel=2981037 
 
 
 
COE Commissioner of Human Rights 09-07-06: 
Many Roma in Europe are stateless and live outside social protection 
There are Roma in a number of European countries who have no nationality. They face a double jeopardy - being 
stateless makes life even harder for those who are already stigmatized and facing a plethora of serious, 
discrimination-related problems. For those who happen to be migrants as well, their situation is even worse. 
Many Roma lack personal identity documents which hinders their access to basic human rights, such as education 
and health services, and increases their susceptibility to continued statelessness. In fact, estimates indicate that 
thousands have no administrative existence at all. They often have never obtained a birth certificate and do not 
overcome administrative hurdles when trying to be recognised by the State. They live entirely outside of any form of 
basic social protection or inclusion. 
This is largely a hidden problem. Naturally, it is difficult to establish facts in this area but too little effort has been 
made by state authorities to collect relevant data about the scope and nature of this systematic marginalisation. As 
repeatedly noted by the European Committee of Social Rights, states have an obligation to identify the dimension of 
the exclusion of vulnerable groups such as the Roma, including through statistical means. 
Absence of data, only estimates available 
There are no precise statistics on the number of stateless Roma. Estimates in South Eastern Europe indicate the 
following: 
Bosnia and Herzegovina: 10 000; Montenegro: 1 500; Serbia: 17 000; Slovenia 4 090 (citizens of former 
Yugoslavia, many of whom are ethnic Roma). 
According to the UNHCR the great majority of the persons referred to as stateless face problems being formally 
recognized as citizens of the country where they are habitually resident. This is because they lack proper registration 
and documentation and encounter many difficulties in their attempt to obtain proof of nationality. 
Political developments in recent years have made Roma in Europe more vulnerable. The break-up of former 
Czechoslovakia and former Yugoslavia caused enormous difficulties for persons who were regarded by the new 
successor states as belonging somewhere else - even if they had resided in their current location for many years. 
(...) 
Hela uttalandet: http://www.coe.int/t/commissioner/Viewpoints/default_en.asp 
 
 
 
ASYLSÖKANDE: MOTTAGANDE, PROCEDUR OCH VÄNTETID 
 
Dagens Nyheter 09-07-29: 
Våg av tonårspojkar som flyr från Afghanistan till Sverige 
Fyrtiofem ensamkommande minderåriga har kommit till Malmö och sökt asyl de senaste två veckorna. Det är en 
kraftig ökning och bristen på kommunplatser är akut. Omkring 250 minderåriga väntar på att någon kommun ska 
vara villig att ta emot dem. 
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Strömmen av ensamma tonårspojkar som beger sig ut på farliga smugglarresor mot Europa ökar. De allra flesta har 
flytt från Afghanistan och Somalia. Förra veckan kom sammanlagt 64 minderåriga till Sverige, vilket är rekord, 
enligt Migrationsverket. 
Många tar sig till Sverige med tåg eller bil över Öresundsbron till Malmö. På två veckor har sammanlagt 45 anlänt 
till Malmö, nästan alla afghanska tonårspojkar som riskerat livet på resor som tagit uppemot ett år. 
För sju månader sedan började trettonårige Mehdi Heidari resan från sin hemby i den afghanska provinsen Ghazni. 
Det var hans mamma och släktingar som skickade i väg honom. 
- Min pappa mördades av talibanerna. Han var chaufför åt västerlänningar i fina kläder, sådana som ni har på er, 
berättar han för DN. 
- Talibanerna försöker värva alla pojkar till sina skolor. De erbjuder mat och tak över huvudet. Vägrar man blir de 
våldsamma. Mig slog de med en hammare över fingrarna, säger Mehdi Heidari och visar upp ett skadat finger. 
De var ett gäng pojkar som tillsammans med en smugglare vandrat genom Afghanistan över gränsen till Iran. 
Hårdast var vandringarna på bergsvägarna vidare till Turkiet. Från Turkiet åkte han gummibåt till en grekisk ö - han 
vet inte vad den hette. De grekiska myndigheterna låste in honom i fem dagar. Sedan bodde han i flera månader 
tillsammans med hundratals andra afghaner i en kåkstad i Patras innan han lyckades gömma sig på en lastbil. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/nyheter/varlden/vag-av-tonarspojkar-som-flyr-fran-afghanistan-till-sverige-
1.920124 
 
 
 
Skånska Dagbladet 09-08-07: 
Murtaz kom till Sverige som ensamt flyktingbarn 
Murtaz, 13 år, var en av fyra pojkar som ensamma paddlade flera mil mellan Turkiet och Grekland i en gummibåt. 
Innan dess hade han tagit sig från Afghanistan till fots och på lastbilsflak. 
Resans mål var att komma till Sverige och slippa kriget i hemlandet. Han är ett av de ensamkommande barn som få 
kommuner vill ställa upp för. 
Murtaz vet vad rädsla är. Rädslan för att dö, rädslan för att bli upptäckt och hemskickad och rädslan för vad som ska 
hända med familjen i hemlandet. 
När Murtaz lämnade Afghanistan var han tolv år gammal men minnena hemifrån är allt för svåra för honom att 
berätta om. 
Han flydde från talibanernas regim och hans mamma fick skrapa ihop närmare 7 000 amerikanska dollar för att 
sonen skulle kunna lämna landet för en tryggare tillvaro i Sverige. 
Hon fick betala mer för att han var så liten. 
Mammans pengar gick till en människosmugglare som tog fyra afghanska pojkar till Pakistan. Bitvis fick de gå till 
fots. 
Från Pakistan gick resan vidare till Iran. De gick nätterna igenom utan särskilt mycket mat. I Iran gömde de sig i 
närmare en månad i väntan på att kunna ta sig ut ur landet. Om polisen hade hittat dem där hade Murtaz fått åka hem 
igen, eller ännu värre hamnat i fängelse. 
- Vi bodde fem eller sex personer i en källare. Vi fick inte gå ut eller göra någonting. 
Därefter gick de vidare, den här gången till Turkiet. Inte heller under den resan fick de särskilt mycket att äta. 
- Jag var jättetrött och orkade inte gå mer men då slog och skrek mannen som följde oss. Jag var rädd hela tiden. När 
vi åkte lastbil fick jag sitta med benen uppdragna mot kroppen så länge att jag fick ont i benen. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.skd.se/article/20090807/NYHETER/426481639/-
1/DAGENSTIDNING/*/HASSLEHOLM/murtaz-kom-till-sverige-som-ensamt-flyktingbarn 
Nya Wermlands-Tidningen 09-07-21: Nawid är livrädd för att återvända till Afghanistan: 
http://www.nwt.se/filipstad/article559205.ece 
 
 
 
Sveriges Radio Ekot 09-06-23: 
Ensamma flyktingbarn får vänta längre 
Hittills i år har över 820 ensamkommande barn sökt asyl i Sverige, visar färska siffror från Migrationsverket. Men 
sedan kommunerna fått huvudansvaret har väntetiden för barnen blivit längre. Barnen kan placeras hos familjer 
snabbare om frivilligorganisationer, kommuner och Migrationsverket samarbetar bättre, menar föreningen 
Skyddsvärnet. 
- Vi har en bas på 80 familjehem. Om vi skulle få en hög efterfrågan så skulle vi klara av det. Det skulle underlätta 
för dem och naturligtvis för de ungdomar som är med i målgruppen, säger Isabella Canow, projektledare på 
föreningen Skyddsvärnet. 
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Men en ändring i socialtjänstlagen som trädde i kraft 2006 hindrar Migrationsverket att direkt anlita föreningar och 
företag för placering av ensamkommande. Verket måste sluta avtal med kommunerna, som får ansvaret för barnen. 
Det här har varit viktigt för barnens säkerhet och trygghet, men samtidigt har detta också gjort att allt fler barn 
tvingas vänta allt längre tider, säger Ronny Magnusson, expert på Migrationsverket. 
- De barnen vet att de sitter och väntar på att någon annan kommun i Sverige ska säga "ja, vi vill ta hand om dig". 
Deras resa till Sverige är inte slut. De är i Sverige, men de sitter i vad man i ankomstkommunerna kallar för 
"transitboende" och väntar, säger Ronny Magnusson. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2899884 
TT/Göteborgs-Posten 09-06-18: Alliansen vädjar för ensamkommande: 
http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?a=501939 
Skånska Dagbladet 09-06-24: Flyktingbarn i studentmodul: 
http://www.skd.se/article/20090624/NYHETER/466240893/1057/*/MALMO/flyktingbarn-i-studentmodul 
Debattartikel av migrationsminister Tobias Billström (M) och riksdagsledamoten Otto von Arnold (KD): 
"Skånes kommuner flyr sitt flyktingansvar":  
http://sydsvenskan.se/opinion/aktuellafragor/article445214/quotSkanes-kommuner-flyr-sitt-flyktingansvarquot.html 
 
 
 
Skåne City 09-06-29: 
Akut brist på platser för ensamkommande flyktingbarn 
SKÅNE.Allt fler barn flyr ensamma till Sverige. Här fastnar de i tillfälliga boenden. Bara två skånska kommuner 
vill ta emot dem - och deras platser är fulla. - Vi skulle behöva 200 platser i morgon, säger Ronny Magnusson. 
Han är Migrationsverkets expert på ensamkommande flyktingbarn. Sedan 2006 har han sett antalet barn öka för 
varje år. Just nu finns det inga lediga platser någonstans i Sverige. 
I stället får barnen tillfälliga platser i en av fyra så kallade ankomstkommuner. En av dem är Malmö. 
(...) 
Hela artikeln: 
http://skane.city.se/nyheter/malmo_lund/17951/akut_brist_pa_platser_for_ensamkommande_flyktingbarn 
Sveriges Radio P3 09-07-02: Kommuner säger nej till flyktingbarn: 
http://www.sr.se/sida/arkiv.aspx?programid=1646&artikel=2943239&date=2009-07-02 
TT/Skånskan 09-07-22: Malmö tvingas placera flyktingbarn på hotell: 
http://www.skd.se/article/20090722/NYHETER/808971249/-1/malmo/*/MALMO/fortsatt-fler-ensamma-
flyktingbarn 
Sveriges Radio Ekot 09-07-26: Många ensamkommande barn utan boende: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2987562 
Sveriges Radio Ekot 09-07-26: Lagbrott när kommuner inte ger boende: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2989993 
SvT Malmö 09-08-05: Flyktingbarn skär sig själva: 
http://svt.se/2.33782/1.1645010/flyktingbarn_skar_sig_sjalva&from=rss 
 
 
 
Dagens Nyheter debatt 09-08-04: 
"Situationen ohållbar för ensamma asylsökande barn" 
Migrationsverket, Rädda Barnen och barnombudsmannen vädjar: Fler kommuner måste ta sitt ansvar för de 
ensamkommande barnen. För närvarande sitter 250 ensamkommande asylsökande barn fast i tillfälliga boenden i 
Malmö, Mölndal, Sigtuna och Solna i väntan på att få ett hem i andra kommuner under asylprocessen. Många av 
dem blir kvar i månader i ankomstkommunerna utan ordentlig skolgång och vuxenstöd. Detta är ovärdigt och 
inhumant, och skälet är att endast 98 av Sveriges 290 kommuner vill ta emot ensamkommande barn. Fler kommuner 
måste nu ta sitt ansvar. Vi kommer därför att uppvakta ett sextiotal kommuner som vi anser klarar av ett bra 
mottagande, skriver Migrationsverkets generaldirektör Dan Eliasson, Svenska Rädda Barnens generalsekreterare 
Elisabeth Dahlin och barnombudsmannen Fredrik Malmberg. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/opinion/debatt/situationen-ohallbar-for-ensamma-asylsokande-barn-1.923851 
Uppföljning i Sveriges Radio Studio Ett: 
http://www.sr.se/sida/arkiv.aspx?programid=1637&artikel=3007860&date=2009-08-03 
Migrationsverkets lista över kommuner som har avtal om att ta emot ensamkommande asylsökande barn: 
http://www.migrationsverket.se/index.jsp?news/getArticle.do?ldid=10&id=80781 
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Sveriges Radio Västmanland 09-06-24: 
Flera polisingripanden vid ungdomsboende 
Det har varit en rad polisingripanden och anmälningar som gäller boendet Global för flyktingungdomar i 
Surahammar. Sedan starten i februari förra året finns 13 polisanmälningar som gäller bland annat skadegörelse och 
misshandel och utöver det 6 polisingripanden vid andra händelser såsom bråk och självmordsförsök. Det framgår av 
ett yttrande från länsstyrelsen till kammarrätten, som ska avgöra om boendets lokaler uppfyller kraven på god 
kvalitet och säkerhet. 
Länsstyrelsen har tagit fram alla polisanmälningar och polisingripanden som skett vid ungdomsboendet Global i 
Surahammar sedan boendet öppnade i februari förra året. Här är några exempel: 
Mars 2008: En pojke hotade att sätta eld på lokalerna. 
Oktober 2008:En pojke har låst in sig på sitt rum, Personalen ber polisen om hjälp att komma in. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/cgi-bin/vastmanland/nyheter/artikel.asp?artikel=2924999 
Sveriges Radio Västmanland 09-06-17: God man: "Personal ringde efter hjälp": 
http://www.sr.se/vastmanland/nyheter/artikel.asp?artikel=2908823 
Sveriges Radio Västmanland 09-06-17: Rydell försvarar Global: 
http://www.sr.se/vastmanland/nyheter/artikel.asp?artikel=2910341 
Sveriges Radio Kalmar 09-06-28: Upplever problem på ungdomsboenden:  
http://www.sr.se/cgi-bin/kalmar/nyheter/artikel.asp?artikel=2933306 
 
 
 
Västerviks-Tidningen 09-07-01: 
Bra men tufft första år för flyktinghemmet 
Det har varit ett tufft med bra första år för flyktingverksamheten i Gamleby. Nu vill man utveckla hemmet med 
ytterligare en lägenhet. 
Det har gått drygt ett år sedan det gamla barnhemmet i Gamleby fick nya hyresgäster. Föreståndaren Gunilla 
Månsson berättar om hur hon trodde att det skulle bli och hur det sedan blev. 
- Vi hade ingen aning om hur det skulle bli. Man fick vara ganska nollställd och ödmjuk när man gick in i det här. 
Alla barn kommer från olika kulturer med olika regler. 
Att hålla tiden innebär olika saker för olika människor lärde sig personalen snabbt. 
- Nio för mig är halv tio för någon annan. 
En annan, svårare sak, som framkommit under året är att det inte är bra blanda asylsökande flyktingbarn med barn 
som fått permanent uppehållstillstånd. 
- De som har fått permanent uppehållstillstånd är glada och vill fira, men de kan inte leva ut sin glädje för de andras 
skull. Och de som inte fått uppehållstillstånd kan inte visa sin sorg, säger Månsson. 
Hon jobbar för att hemmet ska få en lägenhet i Gamleby som de som fått uppehållstillstånd kan flytta till. 
Månsson tycker att den allra största utmaningen är att motivera de barn som fått avslag. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.vt.se/nyheter/artikel.aspx?articleid=4977994 
Västerviks-Tidningen 09-07-01: "Jag ville bara bort från Somalia": 
http://www.vt.se/nyheter/artikel.aspx?articleid=4977983 
Dagbladet 09-08-03: Här kan unga flyktingar skapa sig ett nytt liv: 
http://dagbladet.se/nyheter/sundsvall/1.1239331 
Örnsköldsviks Allehanda 09-08-08: Flyktingbarn kan få hem i november: 
http://allehanda.se/start/ornskoldsvik/1.1252393 
 
 
 
Sveriges Radio Ekot 09-07-03: 
Ensamma flyktingbarn tiger om anhöriga 
Många kommuner har ingen kontakt med anhöriga till de ensamkommande flyktingbarn man har hand om. Det visar 
en enkät som Ekot gjort. En orsak är att det ofta är svårt att få fram riktiga uppgifter från barnen. 
Det menar Ragnhild Olsson som är avdelningschef på Individ och Familjeomsorgen i Tingsryd i Småland. 
- Det kan ju vara så olika situationer och vilka skäl man har att komma hit och man vet inte vad som har hänt. Man 
är kanske rädd också att tala om var de finns, säger Ragnhild Olsson. 
Runt 1 600 ensamkommande asylsökande barn räknar Migrationsverket med i år. Många kan ha med sig 
traumatiska erfarenheter, och mår dåligt i Sverige. 
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Men trots att till exempel barnkonventionen talar om vikten att hålla ihop familjer brister det ofta i dag. Mer än var 
tredje kommun som tar emot ensamkommande barn har inte någon plan för hur anhörigkontakter ska skötas, enligt 
en enkät som Ekot gjort. Många hänvisar till Röda Korset eller Migrationsverket. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2945578 
Sveriges Radio Ekot 09-07-03: Advokater ska spåra flyktingbarns familj: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2946676 
Sveriges Radio Ekot 09-07-03: Få kommuner söker ensamma barns släkt: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2944151 
 
 
 
Sveriges Radio Ekot 09-08-07: 
De apatiska barnen blir fler igen 
Problemet med apatiska ayslsökande barn var nästan helt borta, efter att många fick uppehållstillstånd i samband 
med den tillfälliga lagen. Nu blir de fler igen, vilket tros bero på hårdare asylpolitik och längre handläggningstider. 
- För några år sedan, när vi fick den tillfälliga lagen, då tillfrisknade de barn som fick stanna och det blev inga fler 
apatiska barn, men för ungefär ett till två år sedan har vi åter börjat få barn som faller in i apati, säger Eva Wilks, 
psykoterapikandidat som just nu jobbar med en forskningsstudie om apatiska barn. 
De främsta orsakerna till ökningen tror Eva Wilks är hårdare asylpolitik och längre handläggningstider. 
Den tillfälliga lagen innebar att asylsökande som hade bott länge i landet fick möjlighet till en ny prövning. Många 
fick då uppehållstillstånd och för apatiska barn kunde då en mer långsiktig vårdinsats inledas. 
I vanliga fall kan en asylsökande överklaga beslutet en gång till Migrationsdomstolen, sedan ansöka om prövning i 
Migrationsöverdomstolen och om de sedan har nya fakta kan de vända sig till Migrationsverkets avdelning 
förvaltningprocess. 
Eftersom avslaget dock då har vunnit laga kraft menar Anette Bäcklund, verksamhetschef på Migrationsverket, att 
de har små möjligheter att ändra beslutet. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=3015651 
Sveriges Radio Ekot 09-08-07: Asylsökande apatiska barn oroar läkare: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=3016970 
TV4 Nyheterna 09-07-05: Intervju med föräldrarna till syskonen Maria, Manne och Ratjik: 
http://nyhetskanalen.se/1.1080860/2009/07/05/mitt_hjarta_slits_i_bitar 
Sveriges Radio Ekot 09-08-07: Vill ändra lagen för barnens skull: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=3017935 
 
 
 
De Standaard/Picum Newsletter 09-06-02: 
Utrikes: Belgiska myndigheter anklagas för att lämna asylsökande barn hemlösa 
Certain Belgian welfare organizations, including the non-profit association Kinderen Zonder Papieren (Children 
without Papers), have summoned the Federal agency for the reception of asylum seekers (Fedasil) and the Belgian 
state for their failure to adequately manage migrant reception centres. The welfare organizations claim that an 
increasing number of undocumented children have had to sleep on the streets over the past months, because they 
cannot be accommodated in open reception centers due to overcrowding. Nina Henkens of the NGO Kinderen 
Zonder Papieren stated that the reception centers are obliged to accommodate families with children. While Belgium 
has signed the Convention on the Rights of the Child and thus committed itself to provide shelter to children at all 
times, the reality is very different. Due to overcrowding in reception centers there is increased pressure on other 
shelter initiatives such as centers for homeless persons. The welfare organizations are demanding that Fedasil takes 
responsibility and implements the law regarding the reception of asylum seekers. 
Artikeln i De Standaard: http://www.standaard.be/Artikel/Detail.aspx?artikelId=7J29UO5G 
 
 
 
UPPEHÅLLSTILLSTÅND, SKÄL FÖR OCH EMOT 
 
Sveriges Radio P1-Morgon 09-06-25: 
Lagen splittrar familjer 
Europadomstolen för mänskliga rättigheter kan komma att pröva den svenska principen om att asylsökande som får 
barn med svenskar måste återvända till sitt hemland i uppemot sex månader för att söka upphållstillstånd därifrån. 
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En ny lag är på väg men under tiden fortsätter familjer att splittras. Reportage av Katja Magnusson. Samtal med 
Sevil Bremer, Rädda Barnen. 
Lyssna till programmet: http://www.sr.se/sida/arkiv.aspx?programid=1650&artikel=2927249&date=2009-06-01 
Exempel på familjesplittringsärenden: 
Ystads Allehanda 09-06-19: Avvisning splittrar familjen 
Mamma Sara Sherif från Somalia och svenskfödde bebisen Mehmet får stanna. Pappa Ûmit Parcaci däremot måste 
resa tillbaka till Turkiet. 
Läs artikeln: http://www.ystadsallehanda.se/article/20090619/KRISTIANSTAD/36633764 
Sydöstran 09-06-23: Utvisning splittrar familj 
RONNEBY Migrationsverket vill splittra familjen Ferati. 
Den här veckan ska maken Tair Ferti och barnen Adelina och Edvin utvisas till Makedonien. Men hustrun Mirseha 
Ferati ska utvisas till Kosovo. 
Läs artikeln: http://www.sydostran.se/index.76062---1.html 
Göteborgs-Posten 09-07-10: Tvingas lämna sin dotter 
Hannans mamma kan när som helst försvinna, trots att hon har rätt att vara hos sin 1,5-åriga dotter i Sverige. Men 
lagen säger att de först måste vara ifrån varandra minst ett halvår. 
Läs artikeln: http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=913&a=505532&ref=puff 
TV4 Nyheterna 09-07-17: Inna avvisas - utan sin dotter och man 
Trots att hon är gift samt att hennes dotter, liksom hennes man, har uppehållstillstånd i Sverige, har 
Migrationsverket beslutat att Inna ska avvisas. 
Läs artikeln: http://nyhetskanalen.se/1.1100132/2009/07/17/inna_avvisas_utan_sin_dotter_och_man 
Uppföljning i SvT Rapport: 
http://svt.se/2.22620/1.1632274/migrationsverket_splittrar_familj_som_vantar_barn?lid=senasteNytt_675672lid=se
nasteNytt_675672 
 
 
 
Asylnytt 09-08-10: 
Domstolspraxis i anhörigärenden 
Ung man slipper skiljas från familjen på nytt 
Beslut från migrationsdomstol maj 2009: En familj splittrades vid flykten från Irak så att modern och ett barn kom 
till Sverige medan fadern och tre barn befann sig i Jordanien och senare Syrien. Det tog fyra år innan modern fick 
uppehållstillstånd och de två äldsta barnen hade blivit myndiga då de kunde ansöka om anknytning. Familjen 
splittrades därmed en gång till. Pojkarna fick klara sig själva i Syrien. En av dem utvisades till Irak och bodde gömd 
undan sunnimuslimsk milis. Senare tog han sig själv till Sverige, där han återförenats med familjen. Han fick avslag, 
men migrationsdomstolen bedömer omständigheterna som synnerligen ömmande och låter honom stanna.  
Mormor får bo kvar hos 18-åring sedan modern avlidit 
Beslut från migrationsdomstol april 2009: En kvinna från Peru hade hand om sin dotterson från födseln tills han vid 
13 års ålder återförenades med sin mor som flyttat till Sverige. Kvinnan reste till Sverige med visum för att sköta 
om pojkens mor som blivit sjuk, och som avled efter några månader. Därefter ansökte kvinnan om att få stanna kvar 
men ärendet har dragit ut på tiden så att hon nu har vistats här lagligt i fem år. Domstolen betraktar de sammantagna 
omständigheterna som så udda och ömmande att kvinnan får stanna, trots att pojken nu fyllt 18 och även har sin 
styvfar i Sverige.  
Skottskadad 13-åring får ta hit sin familj 
Beslut från migrationsdomstol juni 2009: En elvaårig pojke som skottskadats i huvudet i Irak kom till Sverige för att 
få vård. Han togs emot som ensamkommande barn och fick så småningom uppehållstillstånd. Hans föräldrar och 
syster har ansökt om familjeåterförening men fick nej av Migrationsverket som ansåg att pojken kunde återvända till 
Irak, enligt huvudregeln att återförening ska ske i hemlandet. Men migrationdomstolen gör bedömningen att pojkens 
hälsotillstånd och att han, endast 13 år gammal, fått trygghet i Sverige under två år, gör att familjen ska få 
uppehållstillstånd i Sverige. (Källor Pointlex och länsrätten i Stockholm.) 
Fler praxisnotiser från Asylnytt: http://www.sanna-ord.se/asylnytt/ram-praxis.html 
 
 
 
Migrationsverket 09-07-17: 
Beslut om avvisning med omedelbar verkställighet, m.m. 
Migrationsverkets rättschef har fattat ett antal beslut i avsikt att ge vägledning vid bedömningen av om ett 
avlägsnandebeslut kan förenas med ett förordnande om omedelbar verkställighet med stöd av 8 kap. 6 § 
Utlänningslagen (2005:716). Besluten i fråga belyser olika typer av åberopade skäl som kan medföra att avvisning 
med omedelbar verkställighet blir aktuell, respektive ärendetyper där det av olika anledningar har befunnits 
olämpligt att förordna om avvisning med omedelbar verkställighet. Någon uttömmande förteckning över vilka typer 
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av skäl som inte utgör hinder för avvisning med omedelbar verkställighet kan emellertid inte upprättas. En 
bedömning i varje enskilt fall måste göras. Så snart några mer ingående överväganden eller utredningsåtgärder 
måste göras eller vidtas är det uteslutet att besluta om avvisning med omedelbar verkställighet. 
(...) 
Läs hela kommentaren och hämta de sju exempelbesluten: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=21165 
 
 
Asylnytt 09-08-10: 
Traumatiserad 18-åring får prövas med familjen och slipper Dublin-överföring 
Beslut från migrationsdomstol april 2009: En pojke från Uzbekistan, som nyss fyllt 18, sökte asyl tillsammans med 
sin mor och två yngre syskon. Pojken skulle överföras till Litauen dit han hade en Schengenvisering, medan de 
övriga familjemedlemmarnas ansökningar skulle prövas här. De tre syskonen bodde i jourhem då modern 
behandlades på psykiatrisk klinik. 18-åringen försökte ta sitt liv och togs även han in för vård. Orsaken antogs vara 
rädsla både på grund av förföljelse i Uzbekistan och för att skiljas från familjen. Domstolen anser att det skulle vara 
stötande ur ett humanitärt perspektiv att genomföra överföringen till Litauen. Sverige ska därför ta över hans ärende. 
(Källor Pointlex och länsrätten i Stockholm) 
 
 
 
Asylnytt 09-07-27: 
Domstolsbeslut om könsrelaterad förföljelse 
Personlig förföljelse från talibankommendant grundar skyddsbehov 
Beslut från migrationsdomstol juni 2009: En kvinna som ingick tvångsäktenskap med en talibankommendant 
lyckades rymma efter ett halvår. Mannen tvingades själv på flykt och återkom först efter flera år. Under tiden hade 
kvinnan gift sig och fått barn med en annan man. Kommendanten uppsökte kvinnans föräldrar och hotade döda 
henne och hennes familj. De flydde och sökte asyl i Sverige. Migrationsverket avvisade familjen med motivering att 
de kunde få skydd i någon annan del av Afghanistan. Migrationsdomstolen väger in den hederskultur som råder i 
Afghanistan och anser mot bakgrund av familjens brist på nätverk i andra delar av landet och att deras identitet kan 
röjas att hotbilden inte är begränsad till hemorten. Familjen beviljas uppehållstillstånd som skyddsbehövande. 
(Källor Pointlex och länsrätten i Göteborg) 
Risken för social utstötning är synnerligen ömmande skäl för barn till ogift mor 
Beslut från migrationsdomstol juni 2009: En kvinna som arbetat som au pair i Sverige har blivit med barn här. Hon 
sökte asyl eftersom hon fruktade förföljelse från sin konservativa familj om hon återvände som ogift mor. 
Migrationsverket betvivlade att familjen var så konservativ eftersom kvinnan tillåtits resa utomlands. Inför 
domstolen uppgav hon att hon haft pass för att hon skulle giftas bort med en man utomlands, och att hon 
misshandlats då hon vägrat detta. Migrationsdomstolen anser att hon borde kunna få skydd mot förföljelse i 
Marocko, men att den sociala utstötning som hon och barnet riskerar innebär risker för barnets psykosociala 
utveckling. De får därför uppehållstillstånd av synnerligen ömmande omständigheter. (Källor Pointlex och 
länsrätten i Skåne) 
 
 
 
Migrationsverket 09-07-30: 
Dubbla reserapporter om hedersrelaterat våld 
Två rapporter om hedersrelaterat våld i Mellanöstern finns nu att läsa. Den ena är författad av Migrationsverket och 
den andra av Röda Korset och Rådgivningsbyrån och de utgör resultatet av en utredningsresa till Libanon, Syrien 
och norra Irak som ägde rum under våren 
Hämta Migrationsverkets rapport: http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?dokn=21201&mode=index 
Hämta Röda Korsets och Rådgivningsbyråns rapport: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?dokn=21202&mode=index 
 
 
 
Migrationsverket 09-06-18: 
Migrationsverket startar ett hbt-projekt 
Migrationsverket håller nu på att starta ett hbt*-projekt som får stöd från Europeiska flyktingfonden. Det kommer att 
innehålla två forskningsrapporter, en utvärdering, flera informationsinsatser samt utbildning för personal. 
- Som asylsökande är du i en utsatt situation. Om du dessutom bryter mot de etablerade normerna för sexualitet och 
könsidentitet är du i ett ännu känsligare läge. Därför är det viktigt att verkets anställda får bättre kunskap för att 
bemöta hbt-personer och pröva deras ärenden, säger Sofia Sjöö, projektledare. 
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Det är omöjligt att säga hur många asylsökande i Sverige som inte följer de etablerade normerna för sexualitet och 
könsidentitet. 
- De är i alla fall betydligt fler än de som i nuläget anger förföljelse på grund av könsidentitet eller sexuell läggning i 
sin asylansökan, säger Sofia Sjöö. 
Migrationsverket beyond borders 
Det nya projektet heter Migrationsverket beyond borders och kommer att finansieras till 75 procent av Europeiska 
flyktingfonden. Huvudsyftet är att verkets handläggare ska lära sig att använda ett normkritiskt perspektiv i frågor 
som rör prövning och bemötande av asylsökande. Målet är att skapa större förståelse hos verkets handläggare om 
hur normerna kring heterosexualitet och könsidentitet påverkar verkets prövning av asylärenden och personalens 
bemötande av asylsökande. 
Fem delar 
Hbt-projektet kommer att pågå till den 31 december 2010. Det består av fem delar: 
+ En rapport där en extern forskare granskar och värderar vilka källor om hbt-personer som finns och hur verket 
använder dem i sin landinformation. Att få korrekt och uppdaterad information om situationen i olika länder kan 
många gånger vara svårt. 
+ En rapport där en annan forskare analyserar asylprövningen i olika europeiska länder ur ett queerperspektiv. 
+ En utbildning för verkets handläggare där de bland annat får lära sig att uppmärksamma normer kring sexualitet 
och könsidentitet. Utbildningen ska genomföras under 2010. Den bygger på RFSL Ungdoms metodmaterial BRYT 
som anpassas till verkets uppdrag med hjälp av de två ovannämnda rapporterna och verkets utlänningshandbok. 
(...) 
Hela pressmeddelandet: http://www.migrationsverket.se/index.jsp?news/getArticle.do?ldid=10&id=78121 
Migrationsverkets hbt-projekt på Facebook: 
http://www.migrationsverket.se/index.jsp?news/getArticle.do?ldid=10&id=80271 
 
 
 
ASYLPRAXIS OCH ANNAN INFORMATION FÖR VISSA LÄNDER 
 
Migrationsverket 09-06-29: 
Eritrea: Genomgång av gamla ärenden gav 64 personer uppehållstillstånd 
Med anledning av ny information om Eritrea har Migrationsverkets sedan i maj granskat 253 eritreanska ärenden 
som hade fått avslag från migrationsdomstolen. Granskningen har nu avslutats och resultatet är att 64 personer har 
fått permanent uppehållstillstånd. 
Upprinnelsen till genomgången var ny information om det försämrade läget i Eritrea som innebär att de som lämnar 
landet illegalt för att undgå militär- och samhällstjänstgöring får mycket svåra straff om de återvänder. 
För att säkerställa att ingen eritrean som tillhör riskgruppen för denna förföljelse ska avvisas till Eritrea startade 
Migrationsverket i maj ett särskilt projekt. Deltagarna i projektet har nu gått igenom alla lagakraftvunna 
avvisningsbeslut gällande eritreaner. 
- Vi har nu nått målet för projektet. Vi har hittat de eritreaner som lämnat Eritrea illegalt för att undgå militär- eller 
samhällstjänst. Dem har vi nu beviljat permanent uppehållstillstånd, säger verksamhetschef Annette Bäcklund. 
Sveriges Radio Ekot 09-07-02: Från Eritrea: Nya avslag för eritreaner ifrågasätts: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2942336 
 
 
 
Migrationsverket 09-06-15: 
Somalia: Landrapporter om identitet, äktenskap, vård av barn 
Migrationsverkets landinformationsenhet har sammanställt information om somaliska identitetshandlingar och 
annan dokumentation. 
Migrationsverket har i februari-mars genomfört en utredningsresa till Hargeisa och Nairobi. Syftet med resan var att 
på plats inhämta uppgifter om bland annat äktenskap och vårdnad om barn i Somalia. 
Det finns även en ambassadrapport om vårdnadsfrågor bland somalier i Etiopien. Frågorna gäller hur föräldralösa 
barn tas om hand, hur adoptioner beslutas etc 
Hämta dokumentet om identitet: http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20956 
Hämta dokumentet om äktenskap och vårdnad: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20971 
Hämta dokumentet om vårdnadsfrågor i Etiopien: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=21146 
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Sveriges Radio P3 09-07-17: 
Tjeckien: Romer flyr EU: "Det är en skam" 
Kanada har fått nog av att medborgare från Eu-landet Tjeckien kommer till Kanada för att söka asyl. Nu har landet 
bestämt sig för att alla tjecker måste ha visum för att komma in i landet. De senaste två åren har fler än 3000 tjecker, 
oftast romer, sökt asyl i Kanada. 
Bråket mellan Kanada och Tjeckien har till och med hamnat längst upp i EU. EU-kommissionen ska utreda vem 
som egentligen har rätt: 
- Det här håller inte, min son blev misshandlad, min dotter blev trakasserad av polisen, säger Anna Polakova. 
Anna Polakova är tjeckisk rom och en av alla de flera hundra som har kommit till Kanada bara de senaste 
månaderna. 
Hon berättar om hur hennes son blev misshandlad av skinheads på gatan, hur dottern blir trakasserad av både folk 
och polis när hon går till affären och hur hon har slutat tro på rättssystemet eftersom varje anmälan bara leder till 
mer trakasserier - samtidigt som folk får fortsätta heila på gatorna. 
- Jag har hoppats på att regeringen och polisen ska göra något åt det, men det har inte hänt, säger hon i en intervju 
med tjeckiska radion CRo. 
Hon jobbade som journalist, hennes båda barn pluggade på högskolan. men trots det så valde hon att över en natt 
lämna allt och fly till Toronto i Kanada. 
Det senaste halvåret har det varit fler tjecker än till exempel afghaner, somalier och irakier som har sökt asyl i 
Kanada. Och nu har de fått nog. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/sida/arkiv.aspx?programid=1646&artikel=2974005&date=2009-07-17 
I Care 09-07-24: Czech Roma exodus to Canada. 
(Artikelsamlingen finns under denna rubrik en bit ned på sidan): http://www.icare.to/news.php?en/2009-07 
 
 
 
UTVISNINGAR, FÖRVARSTAGANDE OCH STRAFFÅTGÄRDER 
 
Expressen 09-06-15: 
Föräldralösa bröder utvisas 
Asa, 7, Kenneth, 13, och Patrick Vuvu, 14, flydde från kaoset i Demokratiska Republiken Kongo. Trots att deras 
mamma är försvunnen riskerar de utvisning. 
- Deras fall är synnerligen ömmande, säger brödernas advokat Thomas Bodström, S. 
Efter att deras far engagerat sig i oppositionspartiet försvann han spårlöst. Familjen Vuvu fick sedan besök av 
militären. 
- De hotade oss till livet och slog oss med gevär, berättar Patrick Vuvu. 
Livrädda flydde de från Kongo till Sverige. 
Deras asylansökan avslogs och när migrationsverket meddelade att de skulle utvisas gick deras mor under jorden. 
- Vi har inte sett henne sedan i januari, säger Patrick Vuvu. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.expressen.se/Nyheter/1.1606885/foraldralosa-broder-utvisas 
Stockholm City 09-06-15: De ska utvisas till Kongo: 
http://stockholm.city.se/nyheter/17632/de_ska_utvisas_till_kongo 
ETC 09-06-16: Bodström engagerar sig för bröderna Vuvu:  
http://www.etc.se/22252/bodstroem-engagerar-sig-foer-broederna-vuvu/ 
 
 
 
Sveriges Radio Gävleborg 09-07-21: 
Barn utvisas men ingen tar emot dem 
Fyra barn som har bott i Söderhamn ska utvisas till Serbien. Detta trots att det inte finns någon som kan ta emot dem 
där. 
Syskon är 6 , 12 och 14 år och kom från Serbien till Sverige och Söderhamn 2006. 2008 dömdes deras mamma till 
åtta års fängelse för medhjälp till mord på barnens pappa. Barnen hade då placerats i familjehem hos släktingar i 
annan del av landet efter socialtjänstens utredning om var det skulle vara bäst för barnen att bo. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/cgi-bin/gavleborg/nyheter/artikel.asp?artikel=2981221 
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Värmlands Folkblad 09-06-17: 
Asylsökande fick avslag - tog sitt liv 
ALLMÄN En 16-årig pojke, som fått avslag på en ansökan om asyl i Sverige, begick självmord efter det negativa 
beskedet. 
Nu har landstinget i Värmland, där ynglingen vistades på ett boende för asylsökande, anmält dödsfallet till 
Socialstyrelsen enligt Lex Maria. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.vf.se/Nyheter/Varmland/Asylsokande-fick-avslag--tog-sitt-liv-090617.aspx 
Sveriges Radio 09-07-03: Uppföljning i P1-Morgon: 
http://www.sr.se/sida/arkiv.aspx?programid=1650&artikel=2944375&date=2009-07-01 
 
 
SvT Gävledala 09-07-29: 
Utredning om flyktings självmord nedlagd 
Polisen har lagt ner utredningen om det fall av självmord som ägde rum i häktet i Gävle i maj i år. Det var en 
flykting från Afghanistan som tog sitt liv i väntan på avvisning. 
Inget brott misstänks ha förekommit i samband med att mannen begick självmord, enligt polisen, och därför läggs 
utredningen ner. Kriminalvårdens egen utredning är däremot inte klar än. 
Den afghanske mannen kom till Sverige för sex år sedan. Han förvarades på häktet i Gävle, istället för i 
Migrationsverkets lokaler, i väntan på att skickas tillbaka till Afghanistan. En av orsakerna var att man oroade sig 
för att han skulle begå självmord och bedömde att det skulle vara svårare på häktet. Mannen lyckades ändå ta sitt liv 
den 27 maj. 
Hela inslaget samt video från SvT Aktuellt om flyktingar i häkte: 
http://svt.se/2.33557/1.1638176/utredning_om_flyktings_sjalvmord_nedlagd&from=rss 
 
 
 
Dagen 09-07-03: 
Att avvisas från Sverige - en kränkning? 
Hope bokade tid med handläggare på Migrationsverket - då överraskade polisen familjen mitt i frukosten för att 
verkställa avvisningen 
Fredagen den 12 juni har tolv burundier tvingats till Skavsta flygplats. De inväntar ett special-chartrat flygplan som 
ska se till att avvisningen från Sverige verkställs. Förutom en stor besvikelse över att inte ha fått uppehållstillstånd 
delar många av dem en annan erfarenhet. Att de behandlats illa på vägen hit. 
Klockan är strax efter åtta på torsdagsmorgonen och frukosten står på bordet hemma i Krylbo. Mackor och mjölk till 
de fem barnen. Mamma Hope Nkurunziza har tappat matlusten och sitter i stället och läser Bibeln. Det är dagen 
efter skolavslutningen och familjen tar det lite extra lugnt. 
Plötsligt ringer det på dörren. Fem poliser väntar utanför, och de har i uppdrag att hämta familjen för avvisning till 
Burundi. En avvisning som Hope är ovetande om, eftersom hon senare på dagen skulle ha träffat en handläggare för 
att diskutera återvändandet. 
Bärs ut medvetslös 
Frukosten blir stående på bordet medan familjen förs iväg. Mamma Hope bärs ut medvetslös eftersom hon kollapsat 
i polisens närvaro, åtminstone enligt henne själv. Polisen menar att hon gör motstånd. 
Hennes fem döttrar, den äldsta tretton den yngsta två, har på sig pyjamas när de lämnar lägenheten. Den näst äldsta 
dottern begär att få gå på toaletten innan de åker, men hon nekas. De får inte heller packa ihop någon väska, utan 
polisen hämtar kläder som de sedan ska få byta om till på Migrationsverkets förvarsenhet. Under färden sitter Hopes 
tvååriga dotter i knät, eftersom det inte fanns någon bilbarnstol till henne. 
Det ser ut som om familjens sista dygn i Sverige har tagit sin början. Efter två år har processen malt färdigt, och 
trots alla överklaganden bedömdes familjen inte ha några skäl att få asyl. 
Livet i Sverige har inte varit lätt för Hope, som själv tagit hand om sina fem barn, samtidigt som hon har ett svårt 
trauma att bearbeta från hemlandet. Hennes yngsta dotter är exempelvis resultatet av en gruppvåldtäkt, och sin man 
har hon tappat kontakten med. Han är antingen försvunnen eller död. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dagen.se/dagen/article.aspx?id=173313 
Dagen 09-07-03: "Fler massavvisningar då EU-länderna bygger ut samarbetet": 
http://www.dagen.se/dagen/article.aspx?id=173315 
Sundsvalls Tidning 09-07-09: Ingen avvisning av Marie Antoinette: http://st.nu/start/sundsvall/1.1183763 
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Migrationsverket 09-07-22: 
Fempunktsprogram för att utveckla samverkan kring återvändande 
I en debattartikel i Göteborgsposten presenterar Migrationsverkets GD Dan Eliasson, Lars Nylén GD för 
Kriminalvården och Rikspolischef Bengt Svensson ett gemensamt fempunktsprogram. Programmet syftar till att 
utveckla samverkan mellan de tre myndigheterna i arbetet med återvändande för asylsökande som fått avslag på sin 
ansökan. 
Migrationsverket, Kriminalvården och Rikspolisstyrelsen har till uppgift att samverka kring återvändandet av 
personer som fått avslag på sin asylansökan så att det kan genomföras värdigt och med respekt. 
Fempunktsprogrammet syftar till att utveckla den samverkan och innebär i korthet: 
1. En central samrådsgrupp bildas för att regelbundet diskutera samarbetet och behandla förslag på hur man 
utvecklar arbetet med ett värdigt och humant återvändande. 
2. En gemensam referensgrupp bildas med företrädare för frivilligorganisationer och andra samhällsaktörer som är 
engagerade i asylfrågor. 
3. Frågor kring återvändandet av etisk karaktär kommer att lyftas till Migrationsverkets etiska råd och motsvarande 
forum hos polisen. 
4. Samarbete med Sida och frivilligorganisationer för att vidareutveckla stödet i hemländerna till de som återvänder. 
5. Kompetensutveckling för medarbetarna på de olika myndigheterna. 
Debattartikeln i Göteborgs-Posten 09-07-22: Tufft beslut ska genomföras bättre: 
http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=114&a=507325 
Göteborgs-Posten ledare 09-07-23: Ett oanständigt beslut: 
http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=122&a=507717 
 
 
 
Picum News 09-07-06: 
Frankrike: Failure of the government to respect the basic rights of foreign minors 
+ France was among the six countries examined during the 51st session of the Committee on the Rights of the 
Child, which took place between 25 May and 12 June 2009 in Geneva. The Committee expressed concern regarding 
the failure of the French government to respect the basic rights of foreign minors, particularly those in detention as 
well as the absence of effective recourse against the decision of placement concerning representation by an ad hoc 
administrator. Committee members were also worried about the repression of foreign minors removed without 
sufficient guarantees to countries where they risk exploitation. Moreover, the Committee expresses its concerns 
regarding the lack of responsibility taken for minors held by the state's protection services. The committee 
recommends that the French state promptly modify its legislation and practice regarding these issues in order to 
conform with the UN Convention of the Rights of the Child. French civil society organisations have expressed their 
commitment to maintaining pressure on the authorities to adhere to its international obligations. 
+ The National Association of Assistance to Foreigners at Borders (Anafé), a network of French NGOs that 
provides assistance to migrants, released its 2008 report in which the organization denounced the lack of respect for 
fundamental rights at the Roissy Airport in Paris and in the waiting centres of airports ("zones d'attente") which are 
not legally considered French territory. The report highlights the lack of adequate treatment for ill migrants and 
numerous cases of police brutality. Family members are often separated by authorities, unaccompanied minors over 
the age of 13 are detained alongside adults while younger minors are held informally in hotels. Several minors were 
threatened with deportation or police violence. Often, individuals were deported before they had been presented 
before a competent judge. Anafé accused the police of purposely trying to deport people before a judge could 
intervene and claimed to have documented at least 39 cases of people who tried to seek asylum, but the police 
simply refused to register their claims. The Immigration Minister, Eric Besson denied these claims saying that a 
majority had seen a judge and there was a medical team at the Roissey airport. Source Migration News Sheet June 
2009, p. 1 
Källor och fler notiser i nyhetsbrev för juli från Picum: http://www.picum.org/?newsletters=1 
 
 
 
Svenska Amnesty 09-07-17: 
Grekland: Amnesty fördömer tvångsflytt i Patras 
Amnesty kräver att grekiska myndigheter garanterar akut understöd till de cirka 100 asylsökande och flyktingar som 
blivit hemlösa efter att ha tvingats flytta från sina provisoriska hem i Patras den 12 juli 2009. 
Myndigheterna bör säkerställa att dessa människor får tillgång till boende, vatten och medicinsk hjälp. 
Amnesty har tidigare kritiserat Grekland för att bryta mot internationell lagstiftning genom sättet man behandlar 
illegala invandrare, asylsökande och flyktingar. Amnesty kräver att myndigheterna tillhandahåller en fullgod och 
rättssäker asylprocess för de människor som tvingats flytta från sina provisoriska hem i Patras. 
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Campingplatsen i Patras har använts som boplats de senaste 13 åren, senast av cirka 300 personer med afghanskt 
ursprung. Bland dessa finns asylsökande och illegala invandrare. En stor del av dem är minderåriga, varav många 
utan vuxet sällskap. Kvällen innan tvångsflyttningen sägs polis ha informerat de boende muntligt om att 
campingplatsen skulle rivas dagen därpå. Enligt rapporter fick de boende inte någon tid till att packa sina 
tillhörigheter. Rapporter säger också att polisen vägrat visa det skriftliga beslutet om att campingplatsen skulle rivas 
för advokater till en hjälporganisation i området. 
Ett antal av de tvångsflyttade personerna har blivit omhändertagna: några har fått ta in på hotell medan de som var 
papperslösa gripits. Dock är cirka 100 personer hemlösa och lever i nuläget på fält i närheten av Patras. De har inget 
vatten, ingen möjlighet att sköta sin hygien och ingen tillgång till medicinsk hjälp. Bland de 100 finns ett antal 
minderåriga utan någon vuxen som tar hand om dem. Enligt internationell humanitär rätt är Grekland skyldiga att se 
till att tvångsflytt inte innebär att människor blir hemlösa eller utsatta för andra brott mot mänskliga rättigheter. 
Grekiska myndigheter bryter mot internationell lagstiftning genom att tvinga människorna att flytta utan någon 
förvarning och utan att erbjuda nytt lämpligt boende. 
Amnesty International 09-07-22: Further forced evictions leave large numbers homeless: 
http://www.amnesty.org/en/library/asset/EUR25/008/2009/en/9a065976-597f-4e1a-86ec-
4bf2a492ab30/eur250082009eng.html 
Statewatch July 2009: Public intervention of NGOs and other groups for refugees and migrants: 
http://www.statewatch.org/news/index.html 
Human Rights Watch 09-07-27: Halt Crackdown, Arrests of Migrants: 
http://www.hrw.org/en/news/2009/07/27/greece-halt-crackdown-arrests-migrants 
 
 
 
Haaretz 09-07-09: 
MKs warn of 'terrible injustice' to children in roundup of migrants 
Lawmakers yesterday called for a halt to the "manhunt" for foreign workers, warning their deportation of foreign 
workers and that of their children would constitute a "terrible injustice" and infringe on the children's basic rights. 
The Knesset's Committee on the Rights of the Child yesterday discussed the state's treatment of foreign workers and 
asylum seekers' children, following the police's extensive drive to round up and expel foreign workers. 
MK Nitzan Horowitz (Meretz), who called the discussion, said the roundup and deportation would have harmful 
implications on the workers' children, who had been born and raised here and have no other country but Israel. 
Advertisement 
"This is a terrible injustice. They're deporting people while bringing new workers into the country," Horowitz said. 
"If the policy was to deport foreign workers in view of rising unemployment, so be it. But bringing in new workers 
casts doubt over the motives for the deportation scheduled for August." 
(...) 
Hela artikeln: http://www.haaretz.com/hasen/spages/1098846.html 
 
 
 
RÅDGIVNING OCH STÖD FÖR FLYKTINGAR OCH PAPPERSLÖSA 
 
Sydsvenskan 09-07-06: 
Här får Skånes gömda hjälp i hemlighet 
Rina från Kosovo hade inte råd att gå på gynundersökningen. Hon miste barnet hon väntade - och fick sedan reda på 
att beskedet om kostnaden inte stämmer. Idag går hon till Deltastiftelsen som ger gratis vård till gömda och 
papperslösa. 
MALMÖ. Det hade kunnat vara vilken vårdcentral som helst. Väntrummet är sparsamt möblerat, årsgamla tidningar 
ligger på borden och några planscher pryder de kritvita väggarna. 
Men här slutar likheterna. Mottagningen öppnar när de andra stänger för dagen. Det finns ingen reception där 
patienterna registrerar sig och högkostnadskortet fyller inte någon funktion här. 
Patienterna som kommer till Deltastiftelsens mottagning är dels flyktingar som lever som gömda efter att de har fått 
avslag på sin asylansökan, dels så kallade papperslösa flyktingar, de som aldrig sökt uppehållstillstånd hos 
Migrationsverket. 
Mottagningen ligger på hemlig plats och Sydsvenskan har som enda tidning fått komma på besök. 
Trots att Region Skånes beslut om subventionerad akutvård för gömda flyktingar har funnits i över ett år minskar 
inte antalet patienter som söker sig till Deltastiftelsen. 
I väntrummet sitter Rina, 27 år, och 32-åriga Arben. 
Paret är från Kosovo. För åtta månader fick de sitt avvisningsbeslut och har levt som gömda sedan dess. 
De är gravida i tredje månaden och Rina ska träffa en barnmorska i kväll. 
- Jag är orolig över barnets hälsa. Förra graviditeten slutade med abort. 
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Barnmorskan hon träffade den gången sa att Rina skulle vara tvungen att betala minst 1200 kronor för en 
gynundersökning med ultraljud hos en läkare. 
- Det var en omöjlighet, var skulle vi få tag på en sådan summa, säger Rina. 
Därför gjorde Rina inte heller några regelbundna kontroller eller ultraljud. När hon förstod att allt inte stod rätt till 
med graviditeten var det för sent. 
Detta hände för åtta månader sedan, efter att Region Skånes beslut trätt i kraft. 
(...) 
Hela artikeln: http://sydsvenskan.se/skane/article450571/Har-far-Skanes-gomda-hjalp-i-hemlighet.html 
Se också ett franskt TV-reportage om asylpolitiken i Sverige, med intervjuer från Rosengrenska i Göteborg: 
La Suède, terre d'asile? http://www.arte.tv/fr/Comprendre-le-monde/ARTE-info/2739748.html 
 
 
 
 
ETC 09-06-18: 
Danmark: Kämpar för flyktingarna 
I kampanjen Kirkeasyl arbetar hundratals volontärer med att på olika sätt stötta Irakiernas kamp i Brorsons kirke. En 
av dem är barn- och ungdomspsykiatrikern Bente Rich. 
Vad vill ni uppnå med kampanjen? 
- I första hand sköter vi det rent praktiska med att ordna mat, kläder och mediciner. Men vi har satsat mycket på att 
få uppmärksamhet i media och det har fått effekt. Få danskar har en nära relation till en flykting eftersom de flesta 
flyktingar varit isolerade från samhället ute på flyktingförläggningarna. Men när deras levnadsöden når in i 
danskarnas vardagsrum, genom tv-apparaterna är det svårare att värja sig. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.etc.se/22305/kaempar-foer-flyktingarna/ 
ETC 09-06-18: Danmark: Irakiernas sista chans - kyrkan:  
http://www.etc.se/22306/irakiernas-sista-chans-kyrkan/ 
 
 
 
Picum Newsletter 09-06-02: 
Website to provide migrants in Europe with information on return opportunities 
IOM has launched a new website to provide migrants in Europe with unbiased and up-to-date information on return 
and reintegration opportunities in their countries of origin. The EC-funded website allows migrants access to 
comprehensive information on return and reintegration conditions in 20 countries of origin, from Afghanistan to 
Ukraine, including Albania, Angola, Armenia, Brazil, Cameroon, the DRC, Georgia, Ghana, Iran, Iraq, Ivory Coast, 
Kosovo, Moldova, Nigeria, Pakistan, Russian Federation, Serbia and Sudan. The website, which is available in 
Dutch, English, French, German, Greek and Portuguese, also contains detailed information on various practical 
aspects of life in home countries, including prospects for gainful employment, access to housing, health care and 
education or to enquire about the transferability of their pension funds. 
Läs mer: http://www.iom.int/irrico 
 
 
 
Migrationsverket 09-07-31: 
Datum för ansökningar om projektstöd 
Information om ansökan om projektstöd för frivillig återvandring: 
http://www.migrationsverket.se/index.jsp?news/getArticle.do?ldid=45&id=80101 
9 september sista dagen att söka stöd från Flyktingfonden och Återvändandefonden: 
http://www.migrationsverket.se/index.jsp?news/getArticle.do?ldid=10&id=80701 
 
 
 
EU-POLITIK, INTERNATIONELLA RAPPORTER MM 
 
Sveriges Radio International 09-06-17: 
EU-ordförandeskapet: gemensamt asylsystem i sikte 
En av de viktigaste frågorna under det svenska EU-ordförandeskapet är förhandlingarna om ett nytt femårsprogram 
för det rättsliga och inrikes samarbetet inom EU. Det handlar till exempel om brottsbekämpning och om en nytt 
gemensamt asylsystem inom EU. 
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För i år löper det gamla Haagprogrammet som hittills reglerat de här frågorna ut, och det ska ersättas med det så 
kallade Stockholmsprogrammet, som kommer att omfatta många viktiga frågor, säger justitieminister Beatrice Ask. 
"Jag tycker mig uppleva ett stort gensvar hos ministrarna" 
- Det spänner över alla frågor som ingår i det rättsliga samarbetet. Det handlar om polissamarbete, om 
informationsutbyte, hur rättsliga institutioner ska samverka. Det handlar om migration och det handlar också om 
civilrättsliga frågor,så det är väldigt brett. Sedan är det så att ett flerårsprogram siktar långt och det gör att det också 
kan vara visionärt, och då blir det spännande, säger justitieminister Beatrice Ask om Stockholmsprogrammet på 
svenska ordförandeskapets hemsida. 
Hon är en av de två ministrar i regeringen som framförallt kommer att arbeta med Stockholmsprogrammet. Den 
andra är migrationsminister Tobias Billström. 
- När det gäller de frågor som jag är ansvarig för så är det dels frågan om det gemensamma europeiska asylsystemet, 
som är oerhört angeläget och viktigt. Det är också frågan om att bevara Europa som en öppen sammanslutnings av 
nationer, det vill säga slå vakt om möjligheten för människor att komma hit och arbeta till exempel. Därför kommer 
frågan om arbetskraftsinvandring att stå högt på dagordningen, säger Tobias Billström. 
EU-kommissionen lämnade nyligen sina önskemål om vilken inriktning Stockholmsprogrammet ska ha. Bland 
annat vill kommissionen att EU ska få ett gemensamt asylsystem som garanterar solidaritet länderna emellan. 
Även om inga enskilda medlemsländer opponerat sig mot detta, så är det ingen tvekan om att det inom EU idag 
råder stor skillnad i hur asylsökande behandlas, eller hur många som beviljas asyl. Det finns en handfull regler, men 
de tillämpas mycket olika. Grekland till exempel - som får ta emot många flyktingar men däremot inte beviljar asyl i 
så stor utsträckning - har fått hård kritik för sitt sätt att behandla asylsökande. Kritiken har lett till att Norge numera 
inte skickar tillbaka någon till Grekland innan förhållandena där blir bättre. Och EU-kommissionen har anmält 
Grekland till EG-domstolen för att landet inte följer minimikraven. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/cgi-bin/international/artikel.asp?Artikel=2911735 
Regeringens pressmeddelande om det informella ministermötet: 
http://www.se2009.eu/sv/moten_nyheter/2009/7/16/likabehandling_av_asylsokande_efterlystes 
Hämta "Stockholmsprogrammet" från EU-kommissionens databas:  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52009DC0262:SV:NOT 
 
 
 
UNHCR June 2006: 
UNHCR's Recommendations to Sweden for its European Union Presidency 
Moving Ahead: Ten Years after Tampere. UNHCR's Recommendations to Sweden for its European Union 
Presidency (July-December 2009) 
Sweden takes up the Presidency at a key moment for the future of refugee protection in the European Union. The 
"Stockholm Programme", due to be adopted by the European Council in December 2009, will determine the course 
of EU law and policy on asylum and international protection from 2010 through 2014. 
The United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR) urges the Swedish Presidency to use this 
opportunity to reassert the importance of ensuring that persons who need international protection can find it, both 
inside and outside the European Union. Other important goals in the Justice and Home Affairs (JHA) field, 
including control of the Union's external borders, the management of migration, and the prevention of security risks 
and of transnational crime should be pursued in a manner consistent with international refugee protection 
obligations. UNHCR appeals to the Presidency to take a rights-based approach to all of these issues. 
The effort to build a Common European Asylum System began nearly ten years ago, following adoption by the 
Council of the Tampere Conclusions and entry into force of the Amsterdam Treaty.1 The Hague Programme, 
adopted in 2004, provided guidance for the second phase of work toward a common system.2 The results of this 
process to date are mixed. Common minimum standards are in place but leave considerable room for discretion, 
varying interpretations and derogations, and the quality of implementation of the agreed standards varies widely. As 
a result, while international protection has improved in some areas, significant gaps and shortfalls remain in others. 
Hämta dokumentet:  
http://www.unhcr.org/refworld/category,POLICY,UNHCR,,,4a3a21672,0.html 
Se också: 
ECRE 09-06-29: Putting protection back at the heart of EU asylum policy, Memorandum to the Swedish 
Presidency: http://www.ecre.org/resources/ECRE_actions/1389 
Sydsvenskan 09-07-15: Amnesty: För lite om mänskliga rättigheter: 
http://sydsvenskan.se/sverige/article497312/quotFor-lite-om-manskliga-rattigheterquot.html 
Dagens Nyheter kommentar 09-07-17: Stora luckor i EU:s flyktingpolitik: 
http://www.dn.se/nyheter/politik/2.1204/stora-luckor-i-eus-flyktingpolitik-1.913904 
Expressen ledare 09-07-17: Riv murarna: http://www.expressen.se/ledare/1.1642624/riv-murarna 
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Rosengrenska 09-06-16: 
Children living in hiding today and tomorrow 
En sammanfattning av konferensen "Children living in hiding today and tomorrow - A seminar about health and 
human rights" som arrangerades av Stiftelsen Solstickan och Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap 28 januari 
2009 finns nu färdig och kan laddas ned. 
Hämta sammanfattningen: http://solstickan.se/Seminarier/Kommande-seminarium/Referat/ 
Fler rapporter om barn på flykt: 
Separated Children in Europe Programme: Networking with youth to combat violence against separated 
children: http://www.separated-children-europe-programme.org/separated_children/publications/reports/index.html 
Rowntree Trust, the Guardian 09-07-08: Refused asylum seekers forced to eat from bins: 
http://www.guardian.co.uk/uk/2009/jul/08/asylum-seekers-rowntree-report 
Hämta rapporten "Still Destitute" från Rowntree Trust: 
http://www.jrct.org.uk/text.asp?section=0001000200030006 
Fundamental Rights Agency 09-07-07: Child Trafficking in the EU - Challenges, perspectives and good 
practices: http://fra.europa.eu/fraWebsite/products/publications_reports/pub_child_trafficking09_en.htm 
 
 
 
Immigration Matters 09-06-16: 
Amnesti skulle ge miljonvinst enligt brittiska ekonomer 
Granting amnesty to long-term illegal immigrants in the UK, could add up to £3bn to the economy, a report has 
said. 
The London School of Economics report said amnesty would not lead to a rise in migration but would raise 
spending on welfare services and housing. 
It is estimated that between 600,000 and 1,000,000 people are illegally in the UK of which around 440,000 are 
thought to be in London. 
London Mayor Boris Johnson, who commissioned the study, said it proved immigrants were "far from a financial 
burden" and had highlighted "long overdue facts". 
The study found that if a five-year residency plan was introduced 67% of illegal immigrants would be eligible to 
live in the UK. 
(...) 
Läs mer: http://www.immigrationmatters.co.uk/uk-immigrant-amnesty-worth-3bn-say-lse.html 
Hämta rapporten: http://www.london.gov.uk/mayor/business-economy/publications/irregular-migrants.jsp 
 
 
 
KULTUR, DEBATT, POLITIK OCH PERSONER 
 
Sveriges Radio Ekot 09-06-29: 
SR-reporter får Röda Korsets journalistpris 
Sveriges Radios reporter Randi Mossige-Norheim får Röda Korsets journalistpris 2009 för reportaget om Irina och 
Andrej som sändes i Konflikt i P1 i oktober 2008. 
Juryns motivering lyder: "Randi Mossige-Norheim har med utomordentlig lyhördhet och känsla givit röst åt en 
gömd flyktingfamilj, mitt i vardagens sorger och glädjeämnen." 
Röda Korsets pressmeddelande: 
http://www.redcross.se/RKSF/sfdesign.nsf/main?OpenAgent&size=&Layout=ReadSimpleDoc&docid=4AE7B6EB
54DEE265C12575E4003F2EAF&menu0=0&menu1=/ 
Lyssna på det prisbelönta reportaget: http://www.sr.se/webbradio/?Type=db&Id=1638174 
 
 
 
ECRE 09-07-24: 
ECRE Interview : Thomas Hammarberg 
Mr. Thomas Hammarberg (TH) is the Council of Europe Commissioner for Human Rights. The Commissioner for 
Human Rights is an independent institution within the Council of Europe, mandated to promote the awareness of 
and respect for human rights in the 47 Member States of the Council of Europe. ECRE asked him some questions on 
asylum issues in Europe. 
Hämta dokumentet med intervjun i sin helhet: http://www.ecre.org/resources/ECRE_actions/1399 
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Svenska Dagbladet m.fl juli 2009: 
Debattartiklar om vård för alla och om barns asylskäl 
Jenny Nordberg i Svenska Dagbladet: "Det är inget fel på svenskar. Bara på stockholmare". : 
http://www.svd.se/nyheter/inrikes/artikel_3225789.svd 
Företrädare för Röda Korset, Rädda Barnen, Missionsförsamlingen samt Svenska Kyrkan i Varberg, i 
Hallands Nyheter: "Låt våra vänner stanna!": http://hn.se/asikter/ordetarfritt/1.532833 
Rädda Barnen Sörmland i Södermanlands Nyheter: "Sverige får inte svika de apatiska flyktingbarnen": 
http://www.sn.se/asikter/inlaggutifran/1.432198 
 
 
 
Vårdfacket 09-06-25: 
17 vårdyrkesförbund enas i uttalande: Alla människor har rätt till vård! 
Undertecknat av Akademikerförbundet SSR, Audionomerna, Förbundet Sveriges Arbetsterapeuter, Institutet för 
Biomedicinsk Laboratorievetenskap (IBL), Legitimerade Sjukgymnasters Riksförbund, Riksföreningen för 
skolsköterskor, SRAT, Svenska barnmorskeförbundet, Svenska barnläkarföreningen, Svensk förening för 
röntgensjuksköterskor, Sveriges läkarförbund, Svenska läkarsällskapet, Sveriges Psykologförbund, Svenska 
sjuksköterskeföreningen, Sveriges Tandhygienistförening (STHF), Sveriges Tandläkarförbund, Vårdförbundet 
Rätt till vård för asylsökande och papperslösa 
Riksdagen antog år 2008 en lag som reglerar landstingens skyldighet att erbjuda hälso- och sjukvård samt tandvård 
åt asylsökande och vissa andra utlänningar. S.k. papperslösa personer och vuxna asylsökande som håller sig undan 
efter beslut om avvisning/utvisning faller dock helt utanför lagens tillämpningsområde. Dessa personer har enligt 
svensk lagstiftning endast rätt till "omedelbar" vård, vilket i praktiken oftast innebär akutvård vid akutmottagning på 
sjukhus. Dessutom måste de själva täcka hela kostnaden för vården, vilket för många är en omöjlighet. 
Vårdprofessionerna vill mot denna bakgrund framhålla följande: I FN:s allmänna förklaring om de mänskliga 
rättigheterna anges att alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter. FN:s konvention om barnets 
rättigheter innebär bland annat att inget barn ska berövas sin rätt till hälso- och sjukvård. 
I den Internationella konventionen om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter anges vidare att 
konventionsstaterna, däribland Sverige, erkänner rätten för var och en att åtnjuta bästa möjliga fysiska och psykiska 
hälsa. 
I vårdprofessionernas etiska koder ingår att vårdpersonalen ska ha patientens hälsa som det främsta målet och aldrig 
frångå principen om människors lika värde. 
I deklarationer från vårdprofessionernas internationella organisationer anges vidare att varje patient, utan åtskillnad, 
har rätt till lämplig vård samt att vårdpersonalen har en skyldighet att tillhandahålla vård oavsett patientens rättsliga 
status. 
Vårdprofessionerna anser därför att följande ska tjäna som utgångspunkter vid vårdpersonals omhändertagande av 
alla människor, inklusive asylsökande och papperslösa. 
+ Vårdpersonalens uppgift är att ge vård, behandling omvårdnad och rehabilitering. 
+ Vårdpersonalens bedömningar ska utgå från patientens behov och grunda sig på vetenskap och beprövad 
erfarenhet. 
+ Patientens rättsliga status ska inte inverka på vårdpersonalens beslut att ge eller avstå från vård. 
+ Patientens betalningsförmåga ska inte vara en förutsättning för att vårdpersonalen ska erbjuda patienten nödvändig 
vård och akut tandvård. 
Vårdprofessionerna uppmanas att protestera och agera när människor förnekas vård på grund av sin rättsliga status 
och ge sitt stöd för alla människors rätt till vård. 
 
 
Källor: Informationen på denna sida är hämtad från EU - kommissionen, ministerrådet och parlamentet - 
(http://europa.eu) , Europarådet (http://www.coe.int/), FN:s flyktingkommissariat UNHCR (http://www.unhcr.org) 
m.fl. FN-organ, svenska media via Eniro (http://www.eniro.se/), utländska media främst via I Care 
(http://www.icare.to/) och IRR (http://www.irr.org/), Amnesty International (http://web.amnesty.org/), Human 
Rights Watch (http://www.hrw.org/), Statewatch (http://www.statewatch.org/), Picum (http://www.picum.org/), 
Tema Asyl (http://www.temaasyl.se/), Child Rights Information Network (http://www.crin.org/), Rädda Barnen 
(http://www.rb.se/), FARR (http://www.farr.se/), Rosengrenska (http://www.rosengrenska.org/), Migrationsverket 
(http://www.migrationsverket.se), JO (http://www.jo.se/), Regeringen (http://www.regeringen.se/), Riksdagen 
(http://www.riksdagen.se/). Se även Sanna-ord Asylnytt (http://www.sanna-ord.se). 
 
Utanpapper.nu är Rädda Barnens hemsida för barn utan uppehållstillstånd. Projektet finansieras av 
stiftelsen Bångs minne.  


